



стор. 2

ЕПІДЕМІОЛОГІЧНИЙ ПОРІГ ВІДДАЛИВСЯ

Грип у столиці відступає, але "обіцяє" повернутися наприкінці січня



стор. 6-7

БОЖЕСТВЕННАЯ МЭРИЛИН

Пропонуємо читачам "Хрещатика" оповідання одного з найпопулярніших авторів "Чтива" — Олени Шерман

Тунель для пішоходів

Столична влада зробила киянам черговий подарунок, відкривши третій вихід зі станції метро "Голосіївської"



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

У церемонії відкриття підземного пішохідного переходу взяли участь голова КМДА Олександр Попов, керівництво Голосіївського району, ПАТ "Київметробуд" і КП "Київський метрополітен"

Євген ЛЕВЧЕНКО
"Хрещатик"

Підземним тунелем — завдовжки 106 метрів і завширшки 6 метрів — кияни можуть скористатися як пішохідним переходом під проспектом 40-річчя Жовтня. Його введення в експлуатацію зменшило аварійність на ділянці траси та значно полегшило рух автомобілів. У церемонії відкриття взяли участь голова КМДА Олександр Попов, керівництво та працівники ПАТ "Київметробуд" і КП "Київметрополітен".

Метробудівці приступили до робіт наприкінці жовтня. Роботу було виконано "стахановськими" темпами. Будівництво переходу тривало менш ніж два місяці в

складних гідрогеологічних умовах. Вартість робіт оцінюють у майже 40 млн грн. Вихід запроєктовано генеральним проектувальником ДП "ПІ Укрметроту-

нельпроект" і споруджено генеральним підрядником "Київметробудом". Під час будівництва було використано найсучасніші технології, зокрема для зниження

рівня води. Введення в експлуатацію об'єкта перш за все забезпечило безперебійний рух автотранспорту проспектом 40-річчя Жовтня. Станція стала зручнішою й для пасажирів, оскільки фахівцям удалося спорудити зручний для мешканців масиву і людей з обмеженими фізичними можливостями пішохідний комплекс.

Відкриваючи об'єкт, голова КМДА Олександр Попов подякував метробудівцям за роботу та привітав усіх зі святом. Він наголосив на потребі пришвидшити

початок робіт із будівництва нових станцій. Зокрема щодо продовження Куренівсько-Червоноармійської лінії метро в напрямку Теремків.

За словами гендиректора ПАТ "Київметробуду" Володимира Петренка, вже в січні мають розпочати і протягом року завершити спорудження гілки метро до станції "Виставковий центр". Окрім того, метробудівці планують розпочати будівництво нових ліній. Зокрема Троєщинсько-Вигурівської гілки ●

ОФІЦІЙНО

Столичні підприємства погасили майже 335 мільйонів гривень заборгованості в останні дні 2010 року

Завдяки низці роз'яснювальних заходів, проведених працівниками Державної податкової служби, з початку року підвищили рівень виплати заробітної плати 2663 суб'єкти господарювання на загальну суму в 333,7 млн грн, до місцевого бюджету надійшло майже 100 млн грн податку з доходів фізичних осіб. Про це "Хрещатику" повідомили в прес-центрі ДПА Києва. Протягом листопада минулого року погасили заборгованість підприємство спеціального приладобудування "Арсенал", мостобудівельний загін № 2 ПАТ "Мостобуд", державні підприємства "Укрресурси", "Ресурспостач", науково-дослідний інститут "Буран". Вони сплатили 7,6 млн грн зарплати і перерахували до бюджету майже 1,6 млн грн податку з доходів фізичних осіб •

У місті завершено оргзаходи з формування Муніципальної лікарняної каси

За інформацією Головного управління охорони здоров'я КМДА, у банку "Київська Русь" відкрито розрахунковий рахунок 2600694706001, на який усі, хто хоче стати членом лікарняної каси, можуть переказувати кошти. Для цього потрібно насамперед написати заяву і зробити перший внесок у розмірі 10 гривень. Далі після сплати три місяці поспіль 30 грн людина має звернутися з платіжними документами до офісу Муніципальної лікарняної каси і написати заяву на вступ. Особа, що вступила до лікарняної каси, отримує індивідуальне посвідчення члена лікарняної каси, яке дає право на користування послугами. З детальнішою інформацією про можна ознайомитися на сайті цієї організації: <http://mlk.org.ua/> •

За перших три дні нового року в Києві народилося 207 немовлят, зокрема і дві двійні

1-3 січня, за оперативними даними ГУ охорони здоров'я КМДА, в Києві народилося 207 немовлят: 105 хлопчиків і 102 дівчинки. Найбільше немовлят з'явилося на світ третього січня — 83, зокрема 43 хлопчики і 40 дівчаток. У пологовому будинку № 5 третього січня народилося дві двійні. Як повідомляють у прес-службі Міністерства юстиції, у 2010 році маленьких мешканок столиці найчастіше називали Варварами, Алісами та Ксеніями, а хлопчиків — Максимами, Артемами, Данилами, Микитами, Владиславами, Денисами, Андріями, Дмитрами, Кирилами, Іванами, Назарами і Богданами. У 2009-му рейтинг найпопулярніших імен був дещо інакшим. Дівчаток найчастіше називали Маргаритами, Катеринами та Арінами, а хлопчиків — Михайлами і Тимофіями •

На різдвяні свята в столиці України сталося 46 пожеж

6-9 січня у столиці сталося 46 пожеж, під час яких жодна людина не постраждала, повідомляють у Головному управлінні МНС України в Києві. Крім бойових виїздів, пожежно-рятувальні підрозділи 8 разів прибували на допомогу міліції та мешканцям міста. Горіло переважно сміття, ще кілька випадків зафіксовано з підгорянням їжі. 10 січня о першій годині ночі до оперативно-диспетчерської служби Головного управління МНС у Києві надійшло повідомлення про пожежу в приватному будинку на вул. Богатирській, 30, що в Оболонському районі. Коли за вказаною адресою прибули пожежно-рятувальні підрозділи, на місці події вже працювала столична міліція. Чадним газом отруїлися троє людей: 54-річний чоловік, 42-річна жінка та їхня дворічна донька. Наразі експерти встановлюють причини пожежі •

ЗДОРОВ'Я

Епідеміологічний поріг віддалився

Грип у столиці відступає, але "обіцяє" повернутися наприкінці січня

Марина ЧОРНА
"Хрещатик"

У Києві ситуація із захворюваністю на грип та ГРВІ стабільна та контрольована. Про це заявила начальник Головного управління охорони здоров'я КМДА Раїса Моїсеєнко. Вона зауважила, що останнім часом спостерігається спад захворюваності. За період від 27 грудня минулого року до 2 січня 2011-го зареєстровано 28 103 хворих на грип та інші гострі респіраторні захворювання (показник — 101,0 на 10 тис. населення). Це нижче від епідемічного порогу на 23 %.

Фахівці стверджують, що спад захворюваності зумовлений насамперед тим, що діти перебували на зимових канікулах. Медики прогнозують її зростання після початку занять у школах. Тому актуально лишається профілактика грипу та ГРВІ. "Незважаючи на сталу і спокійну ситуацію із захворюваністю на грип та ГРВІ, ми не повинні заспокоюватися, — зазначила начальник Головного управління охорони здоров'я КМДА Раїса Моїсеєнко. — Грип є серйозним захворюванням, яке в разі невчасного та неправильного лікування може мати тяжкі ускладнення, тому потрібно свідомо ставитися до свого здоров'я і за перших ознак недуги залишатися вдома та звертатися до лікаря".

Нагадаємо, що на базі медичних закладів Києва працює 10 пунктів, де всі охочі можуть вакцинуватися проти грипу власним коштом. Вартість препарату — 80 гривень, сама процедура безплатна. В Києві достатній запас медикаментів у ста-



Медики радять киянам не нехтувати простими заходами, які допоможуть захиститися від грипу: користуватися марлевими пов'язками, дотримувати особистої гігієни, вживати вітаміни

ціонарах. За рахунок держбюджету було закуплено 3300 доз вакцини проти грипу на суму 200 тис. грн для щеплення малозахисених верств населення. Наразі вже вакциновано 2700 киян.

Водночас медики радять не нехтувати простими заходами, які допоможуть захиститися від інфекції: користуватися марлевими пов'язками, дотримувати особистої гігієни, вживати вітаміни.

Головний дитячий імунолог Києва Алла Волоха повідомила, що нинішнього сезону переважає вірус грипу типу В, який характеризується слабшим перебігом хвороби.

За прогнозом медиків, сприятиме поширенню вірусу волога погода, що нині тримається у Києві. Тому лікарі закликають не втрачати пильності і дбати про своє здоров'я •

ОБНОВИ СТОЛИЦІ

Для учасників і гостей Євро-2012

Містобудівна рада схвалила будівництво в столиці зони гостинності

Євген ЛЕВЧЕНКО
"Хрещатик"

Будівництво зони гостинності — одна з жорстких умов УЄФА. Такі проекти було реалізовано на кількох поспіль чемпіонатах Європи. Нині це одна з обов'язкових вимог до країн, які приймають змагання під егідою УЄФА. У столиці проект цієї зони викликав обурення екологів, оскільки його мали зводити у безпосередній близькості від Черепанової гори, яка є історичною місцевістю Києва.

Проект розробило ТОВ "Дольник і Ко" на замовлення НСК "Олімпійський". Основою для реалізації масштабного будівництва об'єкта стане багаторівнева платформа площею 32 тис. квадратних мет-

ри. Зона гостинності — це споруда високою в чотири — п'ять поверхів із верхнім майданчиком. На поверхах буде розташовано дворівневий паркінг, технічний поверх — насамперед для машин, які обслуговуватимуть футбольні матчі. На верхньому майданчику планують розбити намет висотою до 16 метрів для делегатів УЄФА, запрошених осіб і корпоративних гостей. На одному з поверхів мають розташувати Музей спорту. Буде тут і антидопінговий центр, площа якого сягатиме 2,5 тисячі квадратних метрів, що також є умовою для проведення міжнародних спортивних турнірів. Зону гостинності буде зведено на місці льодової ковзанки "Крижинка" та тенісного корту. Але ліквідують ці спортивні споруди тимчасово. Після проведення Євро-2012 розпочнеться будівництво другої черги комплексу. За словами директора компанії "Дольник і Ко" Олександра Дольника, після завершення чемпіонату на місці зони гостинності зведуть нову льодову ковзанку та

тенісні корти. Окрім цього, проект передбачає будівництво спорткомплексу, в якому планують розмістити льодову арену на 3 тис. місць і спортивну залу. Загалом роботи разом із облаштуванням пішохідно-транспортних доріжок і будівництвом нових спортивних об'єктів після завершення Євро-2012 коштуватимуть, за попередніми розрахунками, 322 млн грн. А стосовно того, що, мовляв, мають будувати біля Черепанової гори, то перспективи зодчих щодо неї були озвучені начальником Управління перспективного будівництва НСК "Олімпійський" Дмитром Ковальчуком, котрий зауважив, що проектом не передбачено використання території цієї місцини.

Тож містобудівна рада після тривалого обговорення дала погодження на будівництво зони гостинності, але за певних умов. Зокрема вчені-будівельники мають доопрацювати проекти — насамперед прокладання інженерних мереж і деякі розділи містобудівних умов •



Анатолій КУЛІКОВ: “У 1990 році ми першими перестали бути “політичними бійцями партії”

Про історію створення “Беркута”, реагування в надзвичайних ситуаціях та історії затримання — це та інше “Хрещатику” розповів генерал-майор міліції Анатолій Куліков

5 грудня 1988 року в Києві було створено загін міліції особливого призначення — ЗМОП, більше відомий українцям за російською аббревіатурою ОМОН. А вже 16 січня 1992 року на його базі було створено спецпідрозділ “Беркут”.

Створення та організація роботи підрозділу лягли на плечі першого командира, тоді ще підполковника, а нині генерал-майора міліції Анатолія Кулікова. Його доля чимось схожа на постать Чарльза Беквіта в американській “Дельті” або Сергія Лисюка в російському “Витязі”. Анатолій Михайлович створював підрозділ, розробляв методику і тактику роботи, а головне — пройшов із підрозділом крізь вогонь і воду. Сьогодні генерал-майор Куліков погодився відкрити деякі сторінки історії спецпідрозділу.

— Нині всі давно встигли забути, для чого створювали “Беркут” і яким він був на початку.

— Наш підрозділ було створено в 1988 році як загін міліції особливого призначення при Головному управлінні МВС України в Києві. Завдання в нас були цілком у дусі часу — боротьба зі спекулянтами, рекетирями. А найголовніше — охорона громадського порядку. Адже останніми роками СРСР — це постійні вуличні протести. Тоді ми були елітою МВС. Нам доводилося і вулиці патрулювати, і злочинців затримувати, і на футбольних матчах вистояти між угрупованнями фанатів. Найпам’ятнішим був 1989 рік, коли гостювали матчі з “Динамо” грав московський “Спартак”. Тоді в Києві розгорталися справжні бойовища. Вилучали ми і булави, нашітрикани цвяхами, й металеві кульки на цепях. Це все добро вилучали і до матчу, й під час матчу, іноді знаходили й після гри. А іноді й не знаходили. Тоді ці предмети летіли в нас. Добре, що тоді в нас на озброєнні вже були бронешилети та сфери, які надійно захищали бійців.

— Одним із найважчих випробувань для вас був день 2 серпня 1989 року, коли обвалився “Головпоштамт”...

— У це важко було повірити. За десять хвилин підрозділ у повному складі був на місці трагедії. Допомагали тоді десантники, афганці, котрі святкували своє професійне свято. Однак, попри це, пішли розбирати завали. Працювали нарівні з усіма. Але деякі з них уже встигли “хильнути” чарчину, і підкидали каміння так, щоб воно потрапляло в голови нашим співробітникам. Тому я наказав усім одягти шоломи. Працювали ми до самого ранку. Сподівалися, що вдасться когось врятувати. Вже зранку витягли останніх 5 трупів. Особливо було шкода молодят із Москви, котрі приїхали до Києва провести “медовий місяць”. Ми ледве не плакали тоді.

— Відтоді минуло трохи більше року, й ви постали перед вибором — виконувати накази з Москви чи, бачачи, що робиться в Україні, діяти за обставинами?

— Ми ще в жовтні 1990-го провели збори підрозділу й вирішили заборонити будь-яку політичну агітацію в підрозділі. Хоча був таємний наказ МВС СРСР № 081, в якому йшлося, що: “Співробітник міліції — це політичний борець партії”. Не подумайте, що ми були такі завзяті борці з комунізмом. Просто сам підрозділ почав розколюватися за політичними ознаками. В Україні тоді було вже аж 5



Анатолій Куліков (ліворуч) і тодішній міністр внутрішніх справ України Андрій Васи́лишин. 1993 рік

партій, і серед 600 бійців були прибічниками кожної. Тому ми вирішили таку ситуацію не ускладнювати. Хочеш вести політичну агітацію? Йди працювати до ЖЕКа, а у бойовому підрозділі такі розмови не потрібні.

26 червня 1991 року в Москві в МВС СРСР відбулася нарада, яку вів тодішній перший заступник міністра внутрішніх справ Борис Громов. Пам’ятаю, як на нараді командир ереванського ЗМОПу попросив: “Скажіть командирові азербайджанського загону, щоб повернув 12 моїх бійців, котрих захопили у Нагірному Карабаху (там уже тривав повномасштабний збройний конфлікт)”. На що Борис Всеволодович відповів: “Зі своїми закавказькими проблемами розбирайтеся самі”. Тут я і зрозумів, що Союзу настав кінець. Й одразу після цього заступник міністра звернувся до нас: “А чому це представники України мовчать?” Я тоді відповів: “Ми будемо виконувати накази тієї республіки, на території якої ми знаходимося, тобто України. Ми не хочемо бути на місці тих бійців, котрі виконували накази Москви й стали вигнанцями на власній землі”.

Я мав на увазі командирів ризького та вільнюського підрозділів, які, виконуючи накази керівництва, стали заручниками ситуації. Тоді він відповів: “Сідай. З тобою все зрозуміло”. Це була перевірка на лояльність. Адже ризький ЗМОП продемонстрував, що міліцейський спецназ — це сила, яка може навести лад у найскрутніші часи. Потім ми побували на показових виступах у дивізії імені Дзержинського й у донецькому підрозділі. Скажу так, наші бійці справили набагато краще враження. Вправи на зразок десантування з БМП на швидкості 60 кілометрів на годину або “подорож” на животі по землі, тримаючись за трос, що причеплений до вантажного автомобіля, з перелізанням у кузов вантажівки, були ще не найскладнішими.

— Давайте зупинимося на розпаді СРСР. Яка ситуація склалася в підрозділі під час пучку?

— Усе було спокійно. Я був у відпустці, коли повідомили про переворот. Я зателефонував до підрозділу. Там усе було спокійно, жодних наказів або розпоряджень із міністерства. Потурбувався ще кілька днів та й заспокоївся, зрозумівши, що в Україні московський сценарій не повто-

риться. А в жовтні мене викликали до прокуратури. Всі думали, що загін готувався роздушити “паростки української державності”.

У січні 1992 року на базі ЗМОПу було сформовано київський полк спецпризначення “Беркут”. У його складі сформували роту спецпризначення, що орієнтувалася на боротьбу з тероризмом, звільнення заручників. Незабаром підрозділи “Беркута” було створено в усіх областях і великих містах України.

— З якими викликами довелось одразу зіткнутися?

— Потрібно було перш за все навчитися працювати в нових умовах і виконувати службові завдання. Адже тоді масові акції протесту були звичним явищем. Організована злочинність зростала. Співробітники міліції вже не могли впоратися з озброєними, тренуваними злочинцями. Більшість із них мали бойовий досвід афганської війни. Здолати їх могли тільки ми. З “бригадами” Киселя, Авдиша, Черепи, Купця, Савлохова стикалися ледве не щодня. Іноді зі стрілок по райвідділах розвозили з сотню “братків”. Але за кілька днів вони вже були на свободі, а ми змушені були пояснювати свої дії у прокуратурі.

— Боротьба з масовими заворушеннями тоді була для вас пріоритетною. Взяти хоча б випадок, коли до Верховної Ради притягли бензовоз і погрожували його підірвати?

— Так, тоді ми всі перенервували. Не можу зрозуміти лише, як ДАІшники пропустили до центру міста машину з 15-ма тоннами бензину? Тоді ми цілком могли використати зброю. Уявіть, якби він справді підпалив ту бочку, які були б наслідки? Але ми вирішили все-таки пожити людиною. Говорили з ним, вмовляли. Й нарешті вмовили його не робити дурниць. Набагато скрутніше нам було влітку 1995 року, коли в Києві ховали патріарха Володимира біля Софії. Тоді я казав, що не можна пропускати натовп на Софійську площу. Навіть могила була готова на Байковому цвинтарі. Але один із відомих політиків вигукнув, що йти треба саме Володимирською вулицею. Ми робили все, щоб не допустити зіткнення. Дісталось нашим хлопцям тоді добряче. Би-

ли нас і камінням, й палками, й огорожею. А скільки було священиків, у яких під рясами був камуфляжний костюм? Один такий тепер служить у церкві, а тоді ломом бив наших співробітників так, що шоломи тріщали. А в підсумку, коли ми майже впоралися, зупинили наступ, надходить наказ від одного з керівників міліції — пропустити натовп на Софійську площу. Що сталося далі — ви знаєте. Сутічка, бійка. Нас потім довго “тягали” по прокуратурах.

— А що це був за випадок, коли боєць “Беркута” бився зі співробітниками патрульно-постової служби?

— Таких випадків було навіть кілька. Один на Оболоні. Йшов боєць у неробочий час. Бачить — хулігани до людини чіпляються. Він їх і нейтралізував. Аж раптом підкотили ППСники й почали його гамселити дубцями. Він тоді, відбиваючись, кричав: ““Беркут” не здається!” Поруч проходив інший наш співробітник, і вони вдвох тоді колегам наступали. І що з ними робити? З одного боку порушення дисципліни, а з іншого — хлопці патріоти підрозділу. Нам такі потрібні. Я його покарав жорстко, але в підрозділі залишив.

— Наскільки мені відомо, в мирний час співробітники “Беркута” гинули під час виконання службових обов’язків...

— На моє щастя, коли я був командиром, під час виконання службових обов’язків не загинув жоден співробітник. Ця трагедія сталася вже за рік після того, коли я пішов із підрозділу. У січні 2002 року, коли загинув старший сержант Олександр Орищенко. Тоді хлопці патрулювали вулиці. Зайшли до будинку, де, за інформацією, збиралися наркомани. Коли вони піднімалися сходами, пролунали постріли. Стріляли двоє покидьків, котрі в під’їзді готувалися до виходу “на справу” пограбування магазину. Побачивши “беркутів”, один із них з обрізом сховався за сміттєпроводом. І коли бійці були поряд, натиснув на курок. Сашкові куля потрапила в серце, пробивши посвідчення. Він загинув одразу. Його напарника було поранено, але він ще гнався за злочинцями на вулиці. Ті, відстрілюючись, поранили випадкового перехожого й утекли. Їх потім упіймали, але життя 24-річному хлопцю не повернеш.

Пригадую випадок, коли ми роззброювали злочинця, котрий, закрившись у квартирі, погрожував підірвати гранату. Зайшли до квартири трьома групами — дві згори й одна, в якій був я, через вхід, підірвавши двері пластидом. Злочинець устиг висмикнути чеку, але наш співробітник заблокував руку, а граната полетіла у вікно. Я тільки рахував: “один, два, три...”. Аж раптом лунає голос бійця: “Анатолію Михайловичу, запал у мене”. Тоді в мене лише одна думка промайнула: “От так і могло закінчитися життя”. Бо розліт осколків у гранати 250 метрів. Якби вона вибухнула в кімнаті, шансів вижити ні в кого з нас не було б.

— Щоб ви хотіли побажати співробітникам “Беркута” напередодні професійного свята?

— Перш за все миру й злагоди в рідинах. А також спецназівського здоров’я та завжди пам’ятати школу загону міліції особливого призначення, яка стала частиною нашого життя ●

Розмовляв Євген ЛЕВЧЕНКО, “Хрещатик”



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 18.03.2004 № 133/1343 “Про передачу Головному управлінню Міністерства внутрішніх справ України в м. Києві земельної ділянки для будівництва житлового будинку з вбудованими приміщеннями та підземним гаражем на вул. Гоголівській, 7 у Шевченківському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 310/5122 від 2 грудня 2010 року

Розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо внесення змін до рішення Київської міської ради від 18.03.2004 № 133/1343, відповідно до статті 92 та пункту 1 Перехідних положень Земельного кодексу України, на виконання витягу з протоколу засідання постійної комісії Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури від 26.10.2010 № 30, враховуючи звернення Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві від 21.10.2010 № 1/5466, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести зміни до рішення Київської міської ради від 18.03.2004 № 133/1343 “Про передачу Головному управлінню Міністерства внутрішніх справ України в м. Києві земельної ділянки для будівництва житлового будинку з вбудованими приміщеннями та підземним гаражем на вул. Гоголівській, 7 у Шевченківському районі м. Києва”, а саме:
 - у назві рішення слово “передачу” замінити словом “надання”;
 - у преамбулі рішення цифри “93” замінити цифрами “92”, цифри “124” виключити;
 - у пункті 1 слова “проект відведення земельної ділянки” замінити словами “проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки”;
 - у пункті 2 слова “передати” замінити словом “надати” та слова та цифру “в короткострокову оренду на 3 роки” замінити словами “у постійне користування”;
 - підпункт 3.2 викласти в такій редакції: “У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів

сів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою”;

- у підпункті 3.3 слова “розміщених у межах земельної ділянки” замінити словами “що знаходяться в межах земельної ділянки”.

2. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) зняти з реєстрації договір оренди земельної ділянки від 13.07.2004 № 91-6-00290.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про створення Ради національностей при Київській міській раді

Рішення Київської міської ради № 269/5081 від 2 грудня 2010 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, частини другої статті 5 Закону України “Про національні меншини в Україні”, статті 15 Рамкової конвенції про захист національних меншин, пункту 4 статті 7 частини II та підпункту і пункту 1 статті 12 частини III Європейської хартії регіональних мов або мов меншин, постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.09 № 1302 “Про додаткові заходи щодо забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики”, враховуючи численні звернення представників національно-культурних громад м. Києва, з метою створення належних умов для збереження, відродження та розвитку етнічної, культурної та мовної самобутності, вивчення рідної мови, історії національних меншин, які проживають у м. Києві, а також сприяння налагодженню ефективної співпраці міської влади з громадськістю Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Створити Раду національностей при Київській міській раді у складі згідно з додатком 1.
- Затвердити Положення про Раду національностей при Київській міській раді, що додається.
- Дозволити Київському міському голові за необхідності вносити зміни до персонального складу та Положення Ради національностей при Київській міській раді.
- Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити організаційне та методичне забезпечення діяльності Ради національностей при Київській міській раді, а також координацію діяльності 2 структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ра-

ди (Київської міської державної адміністрації), районних у м. Києві державних адміністрацій по співпраці з Радою національностей при Київській міській раді.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв'язків та інформаційної політики.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про надання згоди на передачу об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва у державну власність

Рішення Київської міської ради № 89/4901 від 14 жовтня 2010 року

На виконання доручення Кабінету Міністрів України від 02.06.10 № 31533/2/1 щодо підвищення ефективності функціонування системи розміщення дипломатичних представництв, консульських установ іноземних держав і представництв міжнародних організацій у м. Києві, відповідно до статті 327 Цивільного кодексу України, пункту 31 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності”, враховуючи лист Президента України від 31.05.10 № 1-1/1047, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати згоду на передачу цілісного майнового комплексу комунального підприємства “Генеральна дирекція Ки-

ївської міської ради з обслуговування іноземних представництв” (код ЄДРПОУ 04013583, юридична адреса: 01054, м.

Київ, вул. О. Гончара, 84) у державну власність до сфери управління Міністерства закордонних справ України.

2. Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації):

2.1. Здійснити всі організаційно-правові заходи, пов'язані з передачею майна згідно з пунктом 1 цього рішення, з урахуванням рішень, прийнятих Київською міською радою станом на 15.07.10.

2.2. Скласти передавальний баланс комунального підприємства “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв”.

2.3. Надати пропозиції щодо подальшого використання майна, яке перебуває на балансі комунального підприємства “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв” і розташоване на Трухановому острові, та іншого майна, що не увійшло до передавального балансу.

3. Відмінити рішення Київської міської ради від 01.10.07

№ 360/3194 “Про перенесення майнового комплексу комунального підприємства “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв” з вулиці Золотоустівської, 27, 35, 37-39 на вулицю Пшеничну, 4-А та будівництво адміністративного будинку ГДП з підземним паркінгом на вулиці Танковій, 4—6 у Шевченківському районі міста Києва”.

4. Взяти до уваги, що земельні ділянки, які закріплені за комунальним підприємством “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв” під об'єктами, що передаються до державної власності згідно з пунктом 1 цього рішення, будуть передаватися у встановленому законодавством порядку.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін до бюджетних призначень в бюджеті Шевченківського району м. Києва

Рішення Київської міської ради № 277/5089 від 2 грудня 2010 року

Відповідно до статей 23, 78 Бюджетного кодексу України, пункту 78 рішення Київської міської ради “Про бюджет міста Києва на —2010 рік” (із змінами та доповненнями, внесеними рішенням Київської міської ради від 14.10.10 № 79/4891), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Шевченківської районної у м. Києві ради від 20.05.10 № 825 “Про бюджет Шевченківського району міста Києва на 2010 рік” (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Шевченківської районної у м. Києві ради від 23.07.10 № 867, від 15.10.10 № 895 та від 28.10.10 № 954) такі зміни:

1.1. У пункті 1 цифри “880 548,6” замінити цифрами “880 718,4”, цифри “531 586,9” замінити цифрами “526 675,3”, цифри “348 961,7” замінити цифрами “354 043,1”, цифри “20,2” замінити цифрами “190,0”.

1.2. У пункті 2 цифри “883 590,1” замінити цифрами “883 759,9”, цифри “534 628,4” замінити цифрами

“529 716,8”, цифри “348 961,7” замінити цифрами “354 043,1”.

1.3. Викласти в нових редакціях додатки 1, 2, 3 до рішення, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київради від 14.05.10 № 793/4231 “Про бюджет міста Києва на 2010 рік”

Рішення Київської міської ради № 247/5059 від 2 грудня 2010 року

Відповідно до статей 23, 76, 78 Бюджетного кодексу України та враховуючи розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28.10.10 № 893 “Про схвалення проекту рішення Київської міської ради “Про внесення змін до рішення Київради від 14.05.10 № 793/4231 “Про бюджет міста Києва на 2010 рік”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Київради від 14.05.10 № 793/4231 “Про бюджет міста Києва на 2010 рік” (із змінами та доповненнями) такі зміни:

1.1. У підпункті 1.1 пункту 1 цифри “17 984 383,0”, “1764 059,1” замінити цифрами “17 833 953,7”, “1 654 969,8” відповідно.

1.2. У підпункті 1.1.1 пункту 1 цифри “1186 708,6” замінити цифрами “951 136,2”.

1.3. У підпункті 1.1.2 пункту 1 цифри “317 353,7” замінити цифрами “376 553,7”

1.4. У підпункті 1.1.5 пункту 1 цифри “2 986,0” замінити цифрами “3 043,8”.

1.5. У підпункті 1.1.7 пункту 1 цифри “20,2” замінити цифрами “190,0”.

1.6. Підпункт 1.1.10 пункту 1 доповнити словами “з подальшим підключенням дошкільного та шкільного закладу”.

1.7. Доповнити пункт 1 новими підпунктами 1.1.12, 1.1.13, 1.1.14, 1.1.15:

“1.1.12. На здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку регіонів (на придбання трамвайних вагонів для комунального підприємства “Київпастрас”) — 45 608,3 тис. гривень.

1.1.13. На поліпшення технічного стану Підприємства Дитячо-юнацького учбово-спортивного центру профспілок м. Києва “Авангард” — 15 000,0 тис. гривень.

1.1.14. На забезпечення функціонування Центру ядерної

медицини з використанням ПЕТ-технологій на базі Київської міської онкологічної лікарні — 1 600,0 тис. гривень.

1.1.15. На придбання витратних матеріалів для закладів охорони здоров'я — 4 847,2 тис. гривень.”.

1.8. У підпункті 1.2 пункту 1 цифри “15 583 700,9”, “2 400 682,1”, “1576 903,5” замінити цифрами “15 429 003,3”, “2 404 950,4”, “1 581 171,8” відповідно.

1.9. У пункті 2 цифри “18 415 866,9”, “15 646 154,9”, “2 747 137,6” замінити цифрами “18 265 437,6”, “15 491 457,3”, “2 752 055,9” відповідно.

1.10. У підпункті 4.4.1 пункту 4 цифри “20,2” замінити цифрами “190,0”.

1.11. Визнати таким, що втратив чинність, підпункт 4.4.3 пункту 4.

1.12. Доповнити пункт 4 новим підпунктом 4.5.8: “4.5.8. На благоустрій зелених насаджень — 13 137,6 тис. гривень.”.

1.13. У пункті 5 цифри “3 000,0” замінити цифрами “3 650,0”.

1.14. У пункті 10 цифри “1417 401,5” замінити цифрами “1 441 119,4”.

1.15. Підпункт 33.6 пункту 36 викласти у новій редакції: “33.6. 50% суми надходжень орендної плати від здачі в оренду майна (приміщень) лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва перераховуються на окремий рахунок Головного управління охорони здоров'я

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та спрямовуються на утримання закладів та установ охорони здоров'я, придбання та технічне обслуговування обладнання, ремонт майна бюджетних установ, у тому числі на погашення кредиторської заборгованості з бюджетних зобов'язань за спеціальним та загальним фондом кошторису за погодженням з постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.”.

1.16. Підпункт 43.1 пункту 43 викласти у новій редакції: “43.1. Передбачити в межах загальних обсягів видатків міського бюджету міста Києва по галузі “Охорона здоров'я” на 2010 рік видатки на:

- підтримку комунального підприємства “Молочна фабрика-кухня” на період реконструкції — 482,0 тис. гривень;
- забезпечення постійних донорів місячними проїзними квитками на 2 види транспорту з метою підвищення зацікавленості населення в поширенні донорства.”.

1.17. Пункт 46 доповнити новими підпунктами: “46.1. Комунальне підприємство “Київреклама” не пізніше наступного робочого дня після зарахування коштів від плати за право тимчасового використання місць (для розташування об’єктів зовнішньої реклами), які перебувають у комунальній власності територіальної громади міста Києва, перераховує 60 відсотків отриманих коштів (без податку на додану вартість) до цільового фонду спеціального фонду міського бюджету м. Києва.

46.2. Комунальні підприємства транспорту (юридичні особи), на балансі яких знаходяться транспортні засоби, споруди, будівлі, устаткування транспорту, що є комунальною власністю міста Києва, не пізніше наступного робочого дня після зарахування коштів від плати за розміщення реклами на транспорті комунальної власності перераховують 60 відсотків отриманих коштів (без податку на додану вартість) до цільового фонду спеціального фонду міського бюджету м. Києва.”.

1.18. Підпункт 50.4 пункту 50 викласти у новій редакції: “50.4. У процесі виконання міського бюджету міста Києва за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів міського бюджету міста Києва здійснювати перерозподіл видатків у межах загального обсягу бюджетних призначень в розрізі економічної класифікації, а перерозподіл видатків, що призводить до зміни затверджених бюджетних призначень за загальним та спеціальним фондами (у тому числі по об’єктах капітального будівництва), за погодженням з постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.”.

1.19. Доповнити пункт 50 новим підпунктом 50.9: “50.9. Призупиняти перерахування коштів, що передаються з районних у місті Києві бюджетів до міського бюджету міста Києва.”.

1.20. Частина першу підпункту 73.4 пункту 73 викласти у новій редакції:

“73.4. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 19.03.09 № 132/1188 “Про заходи щодо залучення позички (кредиту) до міського бюджету м. Києва” (із змінами та доповненнями), а саме: у підпункті 1.1 пункту 1 рішення слова “на два роки” замінити словами “на три роки”, у підпункті 1.2 пункту 1 рішення слова “до двох років” замінити словами “до трьох років”.

1.21. У пункті 73 частину другу підпункту 73.4, підпункти 73.5, 73.6, 73.6.1, 73.6.2, 73.6.3, 73.7 вважати підпунктами 73.5, 73.6, 73.7, 73.7.1, 73.7.2, 73.7.3, 73.8.

1.22. У підпункті 73.8 пункту 73 цифри “73.4-73.6” замінити цифрами “73.5-73.7”.

1.23. Пункт 76 викласти у новій редакції: “76. Доручити балансоутримувачам, після погодження умов договорів з Головним управлінням комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), укласти з відкритим акціонерним товариством “Державний ощадний банк України” договори застави об’єктів права комунальної власності територіальної громади міста Києва, перелік яких зазначений у додатку 21 до рішення, та вчинити всі необхідні дії для укладання таких договорів застави.

Доручити Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) проведення конкурсу по відбору суб’єктів оціночної діяльності для здійснення незалежної оцінки об’єктів права комунальної власності територіальної громади м. Києва, які передаються в заставу, а також проведення конкурсу по відбору страховиків для укладання договорів страхування об’єктів права комунальної власності територіальної громади м. Києва, які передаються в заставу.”.

1.24. Доповнити підпункт Х пункту 4 додатка 13 після слів “Товариство реабілітації дітей-інвалідів м. Києва “Дитинство” словами “Громадська організація “Центр інвалідів-спинальників “Відродження – АРС”.

1.25. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 15.07.10 № 1268/4706 “Про виділення у 2010 році коштів для проведення заходів, пов’язаних з виконанням міської комплексної програми “Турбота” на 2006–2010 роки”, а саме: в абзаці 1 пункту 1 цифри “64 884,76” замінити цифрами “61384,76”, в абзаці 2 пункту 1 цифри “20 410,86” замінити цифрами “18 410,86”.

2. Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 16, 21 (додаються).

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України

Рішення Київської міської ради № 254/5066 від 2 грудня 2010 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, Закону України “Про соціальний захист дітей війни”, з метою забезпечення законних гарантій громадянам України, які мають статус “дитина війни”, враховуючи розпочатий процес формування проекту Закону України “Про Державний бюджет України на 2011 рік”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення депутатів Київської міської ради до Президента України та Верховної Ради України згідно з додатком.

2. Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради “Хрещатик”.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додаток
до рішення Київської міської ради від 2 грудня 2010 року № 254/5066

Про звернення депутатів Київської міської ради до Президента України та Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України

Прийнятий Верховною Радою України Закон України “Про соціальний захист дітей війни” встановив законодавчі гарантії соціального захисту громадян України, дитинство яких збіглося з роками Великої Вітчизняної Війни, зокрема право на отримання пільг з метою їх соціальної підтримки, що є одним із засобів визнання суспільного значення нелегкого життєвого шляху таких громадян.

Згідно з зазначеним законом на підставі статті 6, починаючи з 01 січня 2006 року, дітям війни повинна виплачуватись щомісячна грошова допомога у вигляді надбавки до пенсії в розмірі 30 % мінімальної пенсії за віком. Але виплата надбавки у 2006 та 2007 роках не відбувалася. У 2007 році Верховною Радою України діяостої статті була зупинена на 2008 рік — стаття 67 Закону України “Про Державний бюджет на 2008 рік та про внесення змін до деяких законодавчих актів України”. І дітям війни було встановлено розмір надбавки згідно з статтею 14 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, що скла-

дало 10 процентів прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність.

Рішенням Конституційного Суду України № 10-рп/2008 від 22 травня 2008 року визнано таким, що не відповідає Конституції України, положення Закону України “Про Державний бюджет на 2008 рік та про внесення змін до деяких законодавчих актів України”, яким зупинено на 2008 рік дію тієї ж статті Закону України “Про соціальний захист дітей війни”. Положення закону, визнані Конституційним Судом України неконституційними, втрачають чинність з дня прийняття судом відповідного рішення. У 2009-2010 роках зазначена стаття жодним Законом України не була змінена чи скасована. Отже, з 22 травня 2008 року залишилася чинною редакція статті 6 Закону України “Про соціальний захист дітей війни” щодо підвищення пенсії на 30% мінімальної пенсії за віком. Відповідно до статті 7 Закону України “Про соціальний захист дітей війни” фінансове забезпечення державних соціальних гарантій, передбачених цим за-



коном, здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України і доплати до пенсії здійснює управління Пенсійного фонду України. І тому Пенсійний фонд мав би сплачувати ці суми.

У зв'язку з цим громадяни, що мають статус “дитина війни”, почали масово звертатися до суду за захистом своїх прав та щодо зобов'язання суб’єкта владних повноважень нарахувати і виплатити 30% надбавку до пенсії як дитині війни із позовними заявами. На сьогоднішній день є сотні тисяч позовів у м. Києві та по всій Україні стосовно того, що не виплата у 2006 та 2007 роках та виплати не в повному обсязі у 2008–2010 роках є протиправними. Майже у всіх випадках суди зобов'язували управління Пенсійного фонду нараховувати та виплачувати державну соціальну 30% надбавку до пенсії дітям війни у відповідно-

сті до статті 6 Закону України “Про соціальний захист дітей війни”.

Проте практично завжди управліннями Пенсійного фонду державну соціальну 30% надбавку до пенсії дітям війни нараховано та виплачено не було у зв'язку із відсутністю коштів у Державному бюджеті України.

Враховуючи вищевикладене, депутати просять передбачити виділення коштів для виплати державної соціальної 30% надбавки до пенсії громадянам, що мають статус “дитина війни” згідно з Законом України “Про соціальний захист дітей війни”, при формуванні Закону України “Про Державний бюджет України на 2011 рік”.

**Заступник міського голови —
секретар Київради О. Довгий**

Про внесення змін до рішення Київради від 27.12.01 № 208/1642

“Про формування комунальної власності територіальних громад районів міста Києва”

Рішення Київської міської ради № 925/2994 від 24 грудня 2009 року

Відповідно до частини п'ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 27.12.01 № 208/1642 “Про формування комунальної власності територіальних громад районів міста Києва”(із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київради) зміни згідно з додатком до цього рішення.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додаток не друкуються.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про передачу земельної ділянки та продаж цієї земельної ділянки громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні для експлуатації та обслуговування складської будівлі на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 290/5102 від 2 грудня 2010 року

Відповідно до статей 93, 124, 127, 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 19.07.2005 № 810/3385 “Про врегулювання питань продажу земельних ділянок в місті Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні, за умови виконання пункту 10 цього рішення, у спільну оренду на 1 рік земельну ділянку площею 0,0337 га, зокрема громадянки Даниленко Наталії Вальдемарівні — 67/100 від 0,0337 га, громадянки Удод Вікторії Георгіївні — 33/100 від 0,0337 га, для експлуатації та обслуговування складської будівлі на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва за рахунок земель, відведених відповідно до рішення Київської міської ради від 16.03.2006 № 293/3384 “Про передачу земельної ділянки громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні для експлуатації та обслуговування індивідуального гаража на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва”, право користування якими посвідчено договором оренди земельної ділянки від 12.09.2006 № 72-6-00386.

2. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва.

3. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 872 769,00 грн (вісімсот сімдесят дві тисячі сімсот шістдесят дев'ять гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 21.06.2010).

4. Продати громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні у спільну часткову власність земельну ділянку площею 0,0337 га за 872 769,00 грн (вісімсот сімдесят дві тисячі сімсот шістдесят дев'ять гривень 00 копійок) з визначенням часток, а саме:

- 67/100 — громадянки Даниленко Наталії Вальдемарівні за 584 755,00 (п'ятсот вісімдесят чотири тисячі сімсот п'ятдесят п'ять гривень);
- 33/100 — громадянки Удод Вікторії Георгіївні за 288 014,00 (двісті вісімдесят вісім тисяч чотирнадцять гривень) для експлуатації та обслуговування складської будівлі на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва за рахунок земель, переданих в оренду згідно з пунктом 1 цього рішення.

5. Затвердити умови продажу громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні земельної ділянки на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва (згідно з додатком).

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Київ-

ської міської ради від 16.03.2006 № 293/3384 “Про передачу земельної ділянки громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні для експлуатації та обслуговування індивідуального гаража на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва”.

7. Розірвати договір оренди земельної ділянки від 12.09.2006 № 72-6-00386.

8. Укласти договір купівлі-продажу земельної ділянки в двотижневий термін від дня реєстрації договору оренди земельної ділянки.

9. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

9.1. Забезпечити оформлення договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0337 га на вул. Машинобудівній, 21 у Солом'янському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.

9.2. Після підписання договору купівлі-продажу земельної ділянки, його нотаріального посвідчення та повної сплати вартості земельної ділянки організувати виготовлення, реєстрацію та видачу громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні в установленому порядку державного акта на право власності на земельну ділянку.

10. Громадянкам Даниленко Наталії Вальдемарівні та Удод Вікторії Георгіївні:

10.1. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт із землеустрою зі встановлення в натурі (на місцевості) меж земельної ділянки та складання документа, що посвідчує право користування землею ділянку.

10.2. Виконувати обов'язки власників земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додаток не друкуються.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



Божественная Мэрилин

Пропонуємо читачам “Хрещатика” оповідання одного з найпопулярніших авторів “Чтива” — Олени Шерман. І сьогодні Олена не розчарує своїх прихильників, адже в її творі є все: легкий стиль, несподіваний сюжет і тонкий гумор.

Витька Игумнов не любил черно-белые фильмы, но этот сразу привлек его внимание эффектной сценой: собрались типа какие-то крутые на праздник, а их давай замаскированные автоматчики мочить. Витька приоткрыл рот и сел перед телевизором. Действие развивалось стремительно: двое музыкантишек, случайные свидетели расправы, успели улизнуть с места бойни, и теперь им надо смыться из города. Их единственный шанс — оркестр, куда берут только женщин, и музыканты переоделись в женские платья. Увидев их в преображенном виде, Витька захохотал от души, и смеялся до тех пор, пока к переодетым музыкантам не подошла блондинка из оркестра. У нее было странное имя — Душечка, она пила коньяк из фляжки, которую прятала за резинкой чулок, мечтала о богатом ухажере — и весь фильм Витька видел только одну эту женщину. Перестрелки и переодевания исчезли, как будто их и не было, прочие персонажи путались под ногами — экран оживал только тогда, когда на нем появлялась она.

Тем днем в жизнь двенадцатилетнего Витьки Игумнова впервые вошла Норма Джин Бейкер, известная миру под именем Мэрилин Монро и умершая от передозировки лекарств за 16 лет до Витькиного рождения. Вошла — да так и не вышла.

Сначала родители восприняли новое увлечение сына нормально: Витька и раньше коллекционировал вырезки из газет и постеры певцов и спортсменов. При этом кумиры подростка быстро менялись: редко кому удавалось задержаться дольше чем на полгода. Однако прошло полгода, потом еще полгода — а интерес к давно умершей звезде не только не угас, а наоборот, разгорался все сильнее, и родители начали удивляться. Витька скупал все журналы и газеты, в которых встречалось хотя бы мимолетное упоминание Мэрилин; он свел дружбу с такими же фанатами, точнее фанатками, снабдившими его множеством фотографий, украсивших стены Витькиной комнаты. Однажды Витька чуть не сошел с ума от счастья: на одни сутки под залог ему дали переписать кассету с песнями Мэрилин, Бог ведь как попавшую на просторы СНГ. Среди песен там было и знаменитое поздравление президенту Кеннеди (“Хэппи бездей ту ю, мистер президент...”). После восьмого класса он целое лето мыл машины, чтобы заработать на жизненно необходимую вещь — видеомагнитофон. И, разумеется, первой его девушкой стала коротко стриженная голубоглазая блондинка Рита Колывано-



ва, чем-то — то ли сексапильностью, то ли смехом, то ли интонацией — напоминавшая Витьке его богиню.

Самое интересное, что если бы Витьку спросили: кто ему Мэрилин? — он не смог бы дать однозначный ответ. Мэрилин была не просто любимой актрисой и секс-символом; она не только представляла собой идеал красоты — хотя все это имело место. Для Витьки имя Мэрилин не случайно начиналось с той же буквы, что и слово “мечта”: это была греза по недостижимой и неподражаемой Вечной Женственности. Разумеется, он знал, прочитав полдюжины биографий, все теневые стороны ее жизни (еще и щедро приукрашенные молвой и желтой прессой), но грязь не приставала к этому сияющему образу: стоило ей появиться на экране и улыбнуться, как все наветы рассыпались в прах. Как некогда Фрина, обвиненная афинским ареопагом в безнравственности и победившая обвинителей своей божественной наготой, Мэрилин побеждала своими белокурыми кудрями, своим взглядом, хранящим некую тайну, своей неповторимой интонацией (“Хэппи бездей ту ю...”). Витька Игумнов не раздумывая отдал бы полжизни, чтобы оказаться хоть раз в одном времени и пространстве с Ней — но, увы, Мэрилин была столь же недосыгаема, как реальные звезды на небе. Это Витька рос и менялся — она оставалась все той же, и все так же близоручко ошибалась в “Выйти замуж за миллионера”, строила коварные планы в “Ниагаре”, играла на гавайской гитаре в “Некоторые любят пого-

рячее” и покоряла сердца коронованных особ в “Принце и хористке”. И никакая реальная женщина не могла с ней сравниться, хотя Игумнов честно влюблялся и старался, как теперь говорят, “строить отношения”. Возможно, именно потому к своим 28-ми он еще не был женат; впрочем, возраст (для мужчины, во всяком случае) не предполагал особой спешки.

Друзья знали об этом пристрастии Игумнова и, порой подтрунивая, все же охотно пополняли его архив, если случалось найти что-то новенькое в Сети, а однажды подарили на Новый год портрет Мэрилин работы местного живописца. Друзей у Вити было много: человек общительный и дружелюбный, он охотно приходил на помощь и никогда не самоутверждался за счет других. Романтическим поклонением Мэрилин его личность не исчерпывалась, оно лишь придавало ей некий рыцарский оттенок: служение Прекрасной Даме. И потому, когда перед днем рождения у Игумнова пошли проблемы — сперва с бизнесом, потом перенес операцию отец, и он явно приуныл, друзья начали переживать ни на шутку и искать пути вывода друга из кризиса. Перебирали разные способы, от прыжка с парашютом до мини-пига, но все было не то.

Выход нашелся неожиданно: Серега Смирнов с женой пошли по настоянию 10-летней дочери на шоу приехавшего в их город театра двойников и увидели на сцене Мэрилин. Сходство, во всяком случае из 9-го ряда, было поразительным: это была Мэрилин в лучшие годы. Тот же

рост, фигура, родинка, игривое пощелкивание по микрофону. И платье, расшитое крупными жемчужинами. Осененный внезапной идеей Серега пробился за кулисы, сперва на смотрины — но и смотрины не подкачали. Вблизи актриса, хотя и сильно накрашенная, сохраняла сходство с богиней Игумнова, и Смирнов ринулся в бой.

— Значит, так. У моего лучшего друга послезавтра день рождения. В последнее время у него были проблемы, он устал, и мы хотим, чтоб он расслабился по полной. Его кумир — Мэрилин Монро. Думаю, вам все понятно.

— Выступление на частной вечеринке? Два часа — 300 баксов.

— Не просто выступление. Вы говорите по-английски? Я хочу подарить ему мечту. Типа Мэрилин воскресла для него на вечер, прилетела из Америки, по-русски ни слова. И поет только для него, как для Кеннеди.

— Тогда 500 баксов. И давайте мне сценарий. Да, кстати, интим исключен.

День рождения праздновали в кафе Артура, который не пожалел сил: столы ломились, зал был разукрашен на славу, а маленькая сцена уставлена аппаратурой. Друзья наперебой интриговали виновника торжества, подмигивая и намекая: “Тебя ждет сюрприз”, “Чудеса, Вить, иногда случаются”, так что Игумнов в конце концов начал ощущать странное волнение. Он не ждал чуда и не особо верил в изобретательность друзей, но что-то заставляло сердце замирать и тревожно биться.

Сюрприз затянулся до полуночи. Внезапно хмельной говор стих и свет в зале погас, зато мощные прожекторы ярко осветили сцену. К микрофону вышла среднего роста женщина с платиновыми волосами в плотно облегающем фигуру платье и, глядя только на Игумнова, пропела, почти задыхаясь от сдерживаемого чувства:

— Хэппи бездей ту ю, мистер Игумнов...

Реальность на миг поплыла в сознании изрядно подвыпившего Игумнова. Это была она, та, кого столько лет ждало его сердце — прекраснейшая из смертных женщин, Божественная Мэрилин, вынырнувшая на миг из черной пелены небытия. Не осознавая, что он делает, Игумнов вскочил с места и подбежал к сцене — под дружные аплодисменты собравшихся.

Когда артистка допела свою песенку и села за стол, Серега подмигнул:

— Ну что, сбылась мечта?

Игумнов кивнул, с изумлением глядя на сидящую рядом женщину, что-то кокетливо говорящую ему на плохом английском. “Конечно, это всего лишь двойник... хотя сходство необычайное... Но почему мне так хорошо? Почему?”

— Знаете, вы лучше говорите по-русски, — выдал наконец он. — Вы ведь русская, правда?

— Рязанские мы, — подмигнула Мэрилин, сверкнув белозубой улыбкой. — Что, похожа?

— Феноменально!

— Раскрыть секрет? — предложил Серега, Игумнов кивнул. — Наташа, — актриса театра двойников...

— Только не Наташа. Мэрилин. Хорошо?

— Окей, мистер президент.

Игумнов и Мэрилин быстро разговорились. Как оказалось, американская звезда была кумиром и для Наташи, закончившей в прежней жизни пединститут.

— Однажды я решилась — и вот уже 6 лет живу двойной жизнью.

— А муж не ревнует?

— Я решила учесть ошибки моей героини — принципиально не замужем.

Эта информация обрадовала Игумнова, которому нежданная гостья нравилась все больше. “Какая-то магия в этой рязанской девочке... хотя почему девочке? Мы, видимо, ровесники... А ведь может быть переселение душ!” — подумал он вдруг и сам засмеялся.

— Над чем смеемся?

— Ни над чем... Так... Вы говорите, что хотели бы сняться в кино?

— Это моя мечта. Не думайте, я уже снималась в рекламе, только в массовке.

Вечеринка затянулась до пяти утра, и Игумнов предложил усталой Мэрилин довезти ее до гостиницы. Но вместо гостиницы они приехали к нему.

...И он сам не мог понять в ту ночь, кого обнимал и кому шептал слова любви — Мэрилин живой или призраку.

Утром он проснулся поздно, но без симптомов похмелья —



наоборот, с какой-то бодростью. Глядя на луч солнца на стене, он вспоминал вчерашнее и улыбался. Им владело то смутное чувство, которое бывает в начале пути, когда все еще солнечно, легко и дорога кажется гладкой и увлекательной. Что-то новое и хорошее вошло в его жизнь — или, точнее, кто-то. И неожиданная мысль “А может, она и есть моя судьба” уже не казалась неожиданной. “Мало ли как жизнь сводит людей. Кто знает, возможно, мы для того и заболели одной женщиной, чтобы она в конце концов нас познакомила...” Им овладело внезапное желание немедленно увидеть Мэрилин... или Наташу, поговорить с ней. Из ванной доносился шум воды — она была там.

Игумнов вскочил с кровати, сделал шаг к двери и вдруг увидел странный предмет на кресле. Подойдя ближе, он увидел, что это белокурый парик, а под креслом валяется платье в крупных жемчужинах. Он поднял его, и в этот момент в спальню вошла голая коротконогая баба с опухшим лицом:

— Ну ты герой, одиннадцатый час уже. Мог бы и разбудить, у меня поезд в полвторого.

В ужасе уставился на нее Игумнов, ничего не понимая.

— Что лыбишься? — фамиллярно улыбнулась баба. Ее короткие темные волосы плотно прилегали к черепу неправильной формы. — Никогда женщину после душа не видел?

Душу оторопевшего Игумнова обдало холодом. Только не это... Только не это. Ей-богу, лучше б он увидел разложившийся труп.

— Не похожа, да? — поняла наконец его замешательство баба. — А ты приглядишься повнимательней. Главное — костяк лица, черты правильные, ну, и нос похожий. Все остальное — глаза, губы, родинку — делает грим. Ну и парик, само собой.

Он смотрел на торопливо одевшуюся женщину и не находил ни малейшего сходства. Где вчерашнее обаяние, шарм, сексапил, тайна? Перед ним была невыспавшаяся поденщица, потрепанная кочевой жизнью заурядная баба. Ночное золото дьявола обернулось утренними черепками. А он чувствовал себя так, точно его выставили на посмешище. Ведь его-то чувства — от детской мгновенной веры в чудо до страсти — были настоящими. Но к кому он их испытывал? Это даже не двойник. И не пародия. Это какой-то чудовищный обман. И Игумнов завыл, обхватив голову руками.

— С похмелья, что ли? Рассол есть?

— Да, с похмелья, — выдавил он из себя. — Ты... того... уходишь уже?

— Я ж говорю — поезд в полвторого. На такси дашь?

Вот и последняя капля. Вчерашняя божественная дева, которой положено парить в небесах, просила денег на извозчика, как — чего уж там греха таить — обыкновенная, прости Господи... Впрочем, все, что говорила эта женщина, было так чудовищно глупо и пошло, так неуместно, точно вместе с париком она сняла и мозги. И это его мечта. Наконец-то сбывшаяся мечта.

Перед уходом Наташа, несом-

ненно, учувшая перемену, подошла и, сдвинув выщипанные брови, сказала с серьезным видом:

— Ты не думай, я этим не подрабатываю... Ты мне просто очень понравился.

— Я не думаю, — выдавил он. — Спасибо. И до свиданья.

Хлопнула дверь, а он все сидел, пронзенный внезапной мыслью: а вдруг и Мэрилин была такая? Вдруг и она просила денег на такси? Что, если облик богини — мираж, а в реальности была заурядная девица, выезжавшая за счет правильности черт и грима? В храм ударила молния, и алтарь пошатнулся. Все детские мечты, все взрослые грезы, годы увлечения — все вот-вот не пошло к черту. Но тут он снова увидел парик, позабытый в спешке Наташей — и воспрянул духом.

У Мэрилин волосы были хоть крашенные, но свои.

I wanna be loved by you
Just you and nobody else but you

I wanna be loved by you alone
Pooh pooh bee doo!

I wanna be kissed by you
Just you and nobody else but you

I wanna be kissed by you alone

I couldn't aspire
To anything higher
Than to fill the desire
To make you my own
Paah-dum paah-dum doo bee dum, pooooo!

I wanna be loved by you
Just you and nobody else but you

I wanna be loved by you alone... ●

На год зайца (2011)

На исходе старый год,
Скоро Тигр в тайгу уйдёт,
Наливай, проводим с миром
Тигра до своих ворот...

*

Тигра год прошёлся лихо
По земле на этот раз,
Даже в самых малых странах
Вёл себя, как Фантомас.
Катаклизмами природы
В страх вогнал даже зверей,
Над людьми поиздевался,
Как заправский лиходей...
"Наследил" и в Украине.
Там, где был, и сколько мог
Людям бед принес и горя,
Наломал в селениях "дров".

**

Расшатал под властью стулья:
Главного отправил к ульям,
Отобрал у бабы власть.
Что не в меру завралась.
Клеркам местным в назидание
Сделал мэру "обрезание",
Чтоб сговорчивее был,
Власть ему укоротил.
А того, кто много хапал,
Тигр хватил когистой лапой,
И от этой "карусели"
Двери в тюрьмах заскрипели.
Непонятно только вот,
Первым кто туда пойдёт,
Не с экскурсией — на нары,
В одиночку, можно парой.
Будет Тигру не в обиду:
Может, дверь скрипит для
вида?
Если так, то Зайца год
Нового не принесёт,
Власть, как прежде, будет
брать,
А в тюрьму не попадать.
Ни к чему, чтоб снова вышло,
Что закон всё то же дышло.

Заяц мнётся у порога,
Потому... налей немного,
Встретим стоя Новый год!
Пусть он горя не несёт.
С остальным у нас в порядке,
Как весной на дачной грядке.
Наш народ переживёт
Даже самый лучший год,
А к плохому мы привыкли.
Нас плохое не берёт.
Жить в раю нам не пришлось,
Что-то, где-то не сошлось.
Потому не прочь кому-то
Рай продать мы за валюту.
Сами будем жить в "аду"
У Европы на виду,
Но с условием, чтобы сало
В том аду не пропадало.
К салу чтоб была горилка,
Полбутылки... нет, бутылка,
И чтоб мы здоровы были:
От низушки до затылка...
Если стих сей ко двору,
Поздравляю с Новым годом!
Быть здоровью и добру!

Юрий БАТУЛИН
30.12.2010

Зимові канікули (Привіт школярикам 2010 року від тих, хто ходив до школи 1948 року)

Я пас овечок у колгоспі
Зимою на озимині,
А що було із цього потім,
Ви не повірите мені.
Худючі страшно ті тваринки
Попадали на землю й лід.
І бігав я до кінця днини,
Забувши про пісний обід.
За матір пас, мав дев'ять років,
Нас ще раз лихо обійшло,
Всевишній спас її від строків,
До тюрми діло не дійшло.

Іван ПАЛІЙ

ПЕРЕДПЛАТА на 2011 рік

НА ГАЗЕТУ

«ХРЕЩАТИК»

ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА:

01034, м. Київ,

вул. Володимирська, 51-б

ТЕЛЕФОН: 234-27-35



ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТВ)

22094

Передплатні ціни

на місяць — 40 грн. 90 коп.

на 3 місяця — 122 грн. 10 коп.

на 6 місяців — 242 грн. 55 коп.

на 12 місяців — 483 грн. 90 коп.

на місяць — 10 грн. 90 коп.

на 3 місяця — 32 грн. 10 коп.

на 6 місяців — 62 грн. 55 коп.

на 12 місяців — 123 грн. 90 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць — 21 грн. 50 коп.

на 3 місяця — 64 грн. 50 коп.

на 6 місяців — 129 грн. 00 коп.

на 12 місяців — 258 грн. 00 коп.

на місяць — 6 грн. 50 коп.

на 3 місяця — 19 грн. 50 коп.

на 6 місяців — 39 грн. 00 коп.

на 12 місяців — 78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

ПАТ “АКБ “КІЇВ”, 99,94% акцій якого належать державі в особі Міністерства фінансів України, має намір провести реконструкцію з надбудовою власних приміщень за адресою: м. Київ, Святошинський район, вулиця Генерала Вітрука, 12.

Метою реконструкції є поліпшення експлуатаційних характеристик приміщень банку при наданні фінансових послуг населенню району та благоустрій прилеглої території.

Проведення робіт з реконструкції не відноситься до екологічно небезпечних.

Контактний телефон для пропозицій та ознайомлення з матеріалами 239-89-05.

Служба у справах дітей Печерської районної в місті Києві державної адміністрації оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- головного спеціаліста відділу з питань захисту житлових та майнових прав дітей;
- головного спеціаліста відділу з питань опіки, піклування та усиновлення.

Вимоги: педагогічна або юридична освіта, досвід роботи, стаж роботи на державній службі не менше 2-х років.

Заяви на конкурс подавати протягом місяця з дня опублікування за адресою: вул. Московська, 41/8, тел. 280-24-44.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660x560 мм)

01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,

репроцентр газети «Хрещатик».

Тел.: 235-82-72, 234-12-55

repro.kreschatic.kiev.ua

Усі види додрукарських робіт.



ПРИРОДА І МИ

Друге життя новорічної ялинки

Непродані хвойні деревця, а також зібрані на смітниках, перероблятимуть на компост

Наталка МАРКІВ
"Хрещатик"

Новорічно-різдвяні свята ще в розпалі, проте зеленбудівці вже готуються до масової утилізації ялинок, сосен та інших хвойних дерев. Кілька років поспіль у Києві значну частину новорічних дерев не викидають на звалища, а переробляють на добрива для підживлення інших дерев.



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

Останні кілька років непродані ялинки й ті, що господарі викинули після новорічних свят, столичні комунальники переробляють на тирсу в спеціальних машинах

Усі країни світу, які святкують Новий рік і Різдво за християнською традицією, стикаються із проблемою утилізації новорічних дерев. Цивілізований світ розв'язує цю проблему по-своєму. У Західній Європі "добр" не дають гнити на звалищах, а переробляють у брикети для опалення, або на добриво, а у скандинавських країнах використовують у меблевій промисловості. Із 2006-го і в Києві ялинки та сосни теж переробляють у районних комунальних підприємствах з утримання зелених насаджень. Для цього використовують спеціальні машини для переробки деревини — воєси та навесні в них подрібнюють обрізані гілки дерев, а взимку основною "сировиною" є новорічні ялинки та сосни.

Як повідомили у прес-службі КО "Київзеленбуд", із 100 тисяч офіційно завезених хвойних, не продали приблизно 10 %, тобто майже 10 тисяч дерев. Їх вивезли на спеціальні майданчики для утилізації (по одному в кожному районі столиці). Непродані ялинки переробляють на тирсу в спеціальних машинах, а потім цією тирсою присипають коріння ялинок і сосночок, які вирощують на продаж. Після свят почнуть переробляти ялинки, які кияни викидатимуть на смітники, а також головну ялинку, яку зібрано з 500 дерев.

На території КП з утримання зелених насаджень Оболонського району розташована одна із "найстаріших" київських дробильних установок. Іще три-чотири роки тому, після новорічних свят вона ні дня

не відпочивала, нині ж роботи стало значно менше. Як повідомила "Хрещатику" директор цього підприємства Марія Ковальчук, були роки, коли після новорічних свят у день привозили п'ять-шість причепів із ялинками. Наразі ж підприємство таких замовлень не має. "Цього-річ головна ялинка Оболонського району — штучна, — розповідала пані Ковальчук. — Крім того, дробильні установи тепер є і в кількох інших комунальних підприємствах нашого району, бо доцільніше переробляти ялинки на місцях, аніж усі звозити в одне місце".

Інформація про те, що "використані" ялинки приймають у столичному зоопарку як корм та підстилку для тварин, спонукає працівників щороку "відбиватися"

від справжньої зливи пропозицій новорічних дерев. Як розповів "Хрещатику" заступник генерального директора зоочастини Костянтин Орлов, трохи хвої додають до раціону копитних тварин як своєрідну вітамінну підкормку. Та через специфічний сильний запах не для всіх видів тварин можна її використовувати на підстилку. "Зоопарк не може спожити стільки хвої у тих обсягах, які нам пропонують, — наголошує Костянтин Орлов. — Це як у приказці — що занадто, то нездорово. До того ж, ми приймаємо "сировину" лише у тих організацій, які мають супровідні документи на новорічні деревця із потрібним пакетом супровідних документів. Брати ялинки від випадкових перехожих ми не будемо" ●

СУДОКУ

	1			4	3	2	8	
	8					7		
	7			2		3	9	
		8		9			3	
	3	9			6	5	4	2
6			3	7		9		8
		3					7	
	9		4	3			6	
				5			2	3

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 6 січня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

1	9	7	3	8	6	4	2	5
3	8	6	4	5	2	1	9	7
4	5	2	1	9	7	3	6	8
6	1	5	2	3	9	7	8	4
2	3	9	7	4	8	6	5	1
7	4	8	6	1	5	2	3	9
8	7	3	5	6	4	9	1	2
9	2	1	8	7	3	5	4	6
5	6	4	9	2	1	8	7	3

Гороскоп киянина на 11 січня

ОВНИ перебуватимуть під впливом емоцій, що внесе сумбур у життя, негативно позначиться на справах, стосунках із оточенням, кар'єрі, репутації, контактах із високими посадовцями. Тож контролюйте себе, та навіть у цьому випадку будьте готові до деяких неминучих обмежень або жорсткої критики від сторонніх осіб. **ТЕЛЬЦІ**, терміново мобілізуйте життєві ресурси! Має бути боеготовність номер один, зібраність і дисциплінованість. У терміновому порядку доведеться розв'язувати чужі проблеми чи виконувати важкі зобов'язання, забувши про особисті потреби. На долю не нарікайте. Нині "прокручуються" кармічні сценарії, в яких ви приречені взяти активну участь і розплатитися за допущені раніше помилки та огріхи. Тоді й здоров'я поліпшиться. **БЛИЗНЯТА**, розумно дотримуйтеся золотой серединки, беручись до справ. Не звальюйте на себе більше, ніж реально можете зробити, але й не ухиляйтеся від роботи. Енергетичне передозування може вас виснажити. З розвагами теж кепсько. Доведеться тягти воза важких зобов'язань. Тож про веселі гульки, приятельські посиденьки не йдеться. Якщо бракуватиме тепла та ласки, не журіться, згодом усе надолужите. Кохані та діти нині проходять серйозне випробування. **РАКИ**, довкола вас наелектризована атмосфера. Правильно розподіляйте сили і час, тверезо оцінюйте свої реальні шанси. Хіба хочеш — мусиш. Зберігайте залізну волю, адже виконувати обов'язки треба попри все; навіть негативні обставини, професійні невдачі, а особливо загострена конкурентна боротьба не повинні вас покаутувати, зламати дух. Мужньо тримайтеся, після 15 січня настане полегшення. **ЛЕВАМ** буде не до веселої бравади. Вогняний темперамент нещадно гаситимуть перешкоди з боку інших людей чи обставин. Ви потрапите в дисонансну течію, опинившись на самоті зі своїми проблемами. Несподівано з'ясується, що знань і професійного досвіду бракує, з колегами ніякого порозуміння, бездоганне виконання посадових обов'язків під загрозою зриву, в стосунках із коханими повна інертність... Утім, не все так погано, чаруйте серця інтелектом, завойовуйте симпатії публіки ерудицією, бо ви — унікальний майстер слова, і це страхівка від усіх невдач! **ДІВИ** рухаються мінним полем... Екстрим лоскоче нерви, однак нині не до жартів... Професійна діяльність, любовна та фінансова сфера, виховання дітей, творча самореалізація — ось найуразливіші місця. Приборкайте азарт, нині гра не варта заходів — збанкрутуєте! Бажання і можливості наразі люті вороги. Чим більше чогось хочеться, тим швидше минає шанс реалізувати те палке бажання. **ТЕРЕЗИ**, коней на переправі не міняють. Однак нині ситуації набирають руйнівного темпу, що призведе до зламу стосунків із людьми. Можете лишитися в гордовитій самотності. А треба бути в парі, гармонійно співпрацювати. Втім, якщо ваша залізобетонна принциповість не відлякує союзників, обернувши їх на запеклих істеричних осіб, дипломатично домовляйтеся, йдіть на компроміс інтересів. Це вдасться на славу, адже в мистецтві словесного впливу ви — сама досконалість. **СКОРПІОНИ**, пильнуйте здоров'я, воно в загрозливому стані. Не мучте організм роботою, від якої вас нудить. Варто утриматися від виконання другорядних завдань і зосередитися на актуальних, термінових поточних проблемах, які з вас і так добре вимотують сили. Увага тим, хто занедужав: є висока ймовірність ускладнень. Однак не панікуйте, тримайте нервовий порох сухим, вчіться миттєво переключатися з однієї діяльності на іншу, вчасно відпочивати. **СТРІЛЬЦІ** чаруватимуть вродою. Та відкривати обійми серця та брататися з усіма, хто прагне вашої любові, протиказано. Рецепт досягнення престижу в любовній сфері простий: навчіться красиво відмовляти. Ваше "ні" має звучати трепетно й милозвучно. Цим неймовірно приваблюватимете прихильників, адже, як відомо, заборонений плід дуже вабить і солодкий! І пильнуйте за гаманцем! **КОЗОРОГИ**, день украї напружений. Вам доведеться діяти енергійно та сміливо, і в той же час не переступати меж, дотримуватися культури поведінки. Не стрижіть усіх під свою гребінку, поважайте чужі думки, інтереси. Конфлікти з деякими людьми мають кармічну причину. Увага чоловікам: якщо запалали пристрастю до когось із дам, контролюйте себе, і борони вас Бог від шлюбною зради(!). Ця спокуса зумовлена кармічно, і 4 лютого скінчиться. **ВОДОЛІІ**, чим енергійніше ви працюєте, прагнучи досягти таємної мети, тим вища ймовірність зіткнень із обмеженнями і перешкодами. Спілкування з найближчим повсякденним оточенням теж загрожує конфліктами, а в дорозі на вас очікують негаразди. Не розхристите душу! Зловмисники з радістю наплюють у неї. Засторога жінкам, котрі закрутили роман: божеволіти від захоплення нерозумно. Та інтрижка є кармічним баластом, якого варто до 15 січня позбутися. **РИБИ**, не зазирайте далеко вперед. Майбутнє само за себе поклопочеться. Живіть реальністю, не озлобляючись через брак грошей, фінансові проколи. Заздрість — погана риса. Тому не зазіхайте на сторонні здобутки. В чужих руках завжди шмат більший, а радійте тому, що послав Господь, та славте його! І любіть роботу, бо це хлібне місце, що не дасть опинитися в злиднях ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ПОГОДА

Завтра

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди часом опади. Вітер південно-східний, південний, 3–6 м/с. Температура вдень +4...–5°C, вночі 0...–6°C; на узбережжі Криму до +10°C; на Одещині та в Криму місцями +3...+4°C, на сході країни –5...–7°C, вночі –7...–9°C; у західних областях місцями, +3...+5°C, вночі 0...–1°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Часом сніг. Вітер південний, 3–6 м/с. Температура вдень 0...+1°C, вночі 0...–1°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропідготовка: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 005

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ–34, вул. Володимирська, 51–6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua